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TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % 

Andalucía 374.456 29,30 308.754 27,39 220.256 26,16 204.038 33,20
Aragón 44.640 3,49 38.151 3,38 29.238 3,47 22.510 3,66
Asturias (Principado de) 33.631 2,63 26.459 2,35 19.122 2,27 12.877 2,10
Balears (Illes) 23.184 1,81 18.916 1,68 14.325 1,70 7.521 1,22
Canarias 27.588 2,16 20.157 1,79 16.613 1,97 6.346 1,03
Cantabria 19.869 1,55 18.557 1,65 14.394 1,71 11.286 1,84
Castilla y León 68.706 5,38 62.348 5,53 49.041 5,83 45.336 7,38
Castilla-La Mancha 72.594 5,68 61.180 5,43 43.629 5,18 32.305 5,26
Catalunya  195.370 15,29 192.127 17,05 148.659 17,66 83.023 13,51
Comunitat Valenciana 97.107 7,60 93.350 8,28 66.039 7,84 29.866 4,86
Extremadura 35.816 2,80 23.899 2,12 20.049 2,38 14.786 2,41
Galicia 73.216 5,73 63.430 5,63 50.963 6,05 33.594 5,47
Madrid (Comunidad de) 66.170 5,18 65.825 5,84 54.515 6,48 29.888 4,86
Murcia ( Región de) 24.414 1,91 24.301 2,16 24.301 2,89 17.231 2,80
Navarra (Comunidad Foral de) 21.931 1,72 20.241 1,80 12.487 1,48 10.667 1,74
País Vasco 83.551 6,54 74.865 6,64 47.271 5,62 43.785 7,12
Rioja (La) 12.135 0,95 11.602 1,03 9.147 1,09 7.754 1,26
Ceuta y Melilla 3.428 0,27 2.900 0,26 1.754 0,21 1.715 0,28

TOTAL 1.277.806 100,00 1.127.062 100,00 841.803 100,00 614.528 100,00

ÁMBITO TERRITORIAL Solicitudes

1. INFORMACIÓN HISTÓRICA ACUMULADA INCORPORADA AL SISAAD DESDE 01/01/2007:
SOLICITUDES, DICTÁMENES, PERSONAS BENEFICIARIAS CON DERECHO A PRESTACIÓN Y PRESTACIONES. 

Situación a 1 de Enero de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Dictámenes
Personas beneficiarias 

con derecho a 
prestación

Prestaciones



Nº %

Andalucía 336.246 29,45

Aragón 39.837 3,49

Asturias (Principado de) 28.407 2,49

Balears (Illes) 19.416 1,70

Canarias 25.056 2,19

Cantabria 17.765 1,56

Castilla y León 60.934 5,34

Castilla-La Mancha 64.986 5,69

Catalunya  175.530 15,38

Comunitat Valenciana 88.339 7,74

Extremadura 32.068 2,81

Galicia 62.329 5,46

Madrid (Comunidad de) 61.000 5,34

Murcia ( Región de) 20.313 1,78

Navarra (Comunidad Foral de) 18.541 1,62

País Vasco 76.880 6,73

Rioja (La) 10.872 0,95

Ceuta y Melilla 3.089 0,27

TOTAL 1.141.608 100,00

2.1. SOLICITUDES.
Situación a 1 de Enero de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Solicitudes 
RegistradasÁMBITO TERRITORIAL
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Nº % Nº % 
población 

ccaa n
Andalucía 8.302.923 17,76 336.246 4,05 Andalucía       4,05   

Aragón 1.345.473 2,88 39.837 2,96 País Vasco       3,54   

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 28.407 2,62 Rioja (La)       3,38   

Balears (Illes) 1.095.426 2,34 19.416 1,77 Castilla-La 
Mancha       3,12   

Canarias 2.103.992 4,50 25.056 1,19 Cantabria       3,01   

Cantabria 589.235 1,26 17.765 3,01 Aragón       2,96   

Castilla y León 2.563.521 5,48 60.934 2,38 Navarra 
(Comunidad       2,94   

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 64.986 3,12 Extremadura       2,91   

Catalunya  7.475.420 15,99 175.530 2,35 Asturias 
(Principado       2,62   

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 88.339 1,73 Castilla y León       2,38   

Extremadura 1.102.410 2,36 32.068 2,91 Catalunya        2,35   

Galicia 2.796.089 5,98 62.329 2,23 Galicia       2,23   

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 61.000 0,96 Ceuta y Melilla       2,03   

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 20.313 1,40 Balears (Illes)       1,77   

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 18.541 2,94 Comunitat 
Valenciana       1,73   

País Vasco 2.172.175 4,65 76.880 3,54 Murcia ( 
Región de)       1,40   

Rioja (La) 321.702 0,69 10.872 3,38 Canarias       1,19   

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 3.089 2,03 Madrid 
(Comunidad       0,96   

TOTAL 46.745.807 100,00 1.141.608 2,44 

2.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.
Situación a 1 de Enero de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Solicitudes 
Registradas

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 5.662 0,77 1.827 0,25 12.610 1,72 12.456 1,70 25.691 3,51 20.348 2,78 32.283 4,41 193.043 26,36 428.434 58,50 732.354 100,00

Hombre 2.814 0,73 1.902 0,50 17.667 4,60 15.275 3,98 30.360 7,91 21.530 5,61 28.885 7,52 105.720 27,54 159.785 41,62 383.938 100,00

Sin 
especificar 

9.967 39,37 43 0,17 363 1,43 675 2,67 1.507 5,95 852 3,37 973 3,84 3.284 12,97 7.652 30,23 25.316 100,00
Sin menores 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 18.443 1,62 3.772 0,33 30.640 2,68 28.406 2,49 57.558 5,04 42.730 3,74 62.141 5,44 302.047 26,46 595.871 52,20 1.141.608 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

3772 30.640 28.406 57.558 42.730 62.141 302.047 ####

ELABORACIÓN: IMSERSO. Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

SEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +Sin especificar
TOTAL

31 a 45 46 a 54

2.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD.
Situación a 1 de Enero de 2010.
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* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



Nº % Nº % solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 336.246 29,45 286.057 85,07 113.022 39,51 86.413 30,21 199.435 69,72

Aragón 39.837 3,49 34.153 85,73 16.260 47,61 9.220 27,00 25.480 74,61

Asturias (Principado de) 28.407 2,49 22.119 77,86 9.778 44,21 5.367 24,26 15.145 68,47

Balears (Illes) 19.416 1,70 16.694 85,98 7.275 43,58 4.944 29,62 12.219 73,19

Canarias 25.056 2,19 18.579 74,15 10.840 58,35 4.375 23,55 15.215 81,89

Cantabria 17.765 1,56 16.322 91,88 7.782 47,68 4.871 29,84 12.653 77,52

Castilla y León 60.934 5,34 54.772 89,89 27.721 50,61 14.305 26,12 42.026 76,73

Castilla-La Mancha 64.986 5,69 56.159 86,42 24.200 43,09 14.993 26,70 39.193 69,79

Catalunya  175.530 15,38 173.164 98,65 80.511 46,49 50.276 29,03 130.787 75,53

Comunitat Valenciana 88.339 7,74 85.275 96,53 34.257 40,17 24.156 28,33 58.413 68,50

Extremadura 32.068 2,81 22.250 69,38 12.182 54,75 5.827 26,19 18.009 80,94

Galicia 62.329 5,46 56.819 91,16 28.960 50,97 15.802 27,81 44.762 78,78

Madrid (Comunidad de) 61.000 5,34 60.362 98,95 31.223 51,73 18.147 30,06 49.370 81,79

Murcia ( Región de) 20.313 1,78 20.207 99,48 13.107 64,86 7.100 35,14 20.207 100,00

Navarra (Comunidad Foral de) 18.541 1,62 17.453 94,13 4.741 27,16 5.341 30,60 10.082 57,77

País Vasco 76.880 6,73 68.559 89,18 22.591 32,95 18.854 27,50 41.445 60,45

Rioja (La) 10.872 0,95 10.169 93,53 4.891 48,10 2.667 26,23 7.558 74,32

Ceuta y Melilla 3.089 0,27 2.717 87,96 881 32,43 716 26,35 1.597 58,78

TOTAL 1.141.608 100,00 1.021.830 89,51 450.222 44,06 293.374 28,71 743.596 72,77

ÁMBITO TERRITORIAL
Solicitudes

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Grado II      Dictámenes Grado III

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

2.4.  DICTÁMENES.
Situación a 1 de Enero de 2010.



Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.302.923 17,76 286.057 3,45 Andalucía 3,45

Aragón 1.345.473 2,88 34.153 2,54 Rioja (La) 3,16

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 22.119 2,04 País Vasco 3,16

Balears (Illes) 1.095.426 2,34 16.694 1,52 Cantabria 2,77

Canarias 2.103.992 4,50 18.579 0,88 Navarra 
(Comunidad 2,77

Cantabria 589.235 1,26 16.322 2,77 Castilla-La 
Mancha 2,70

Castilla y León 2.563.521 5,48 54.772 2,14 Aragón 2,54

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 56.159 2,70 Catalunya  2,32

Catalunya  7.475.420 15,99 173.164 2,32 Castilla y 
León 2,14

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 85.275 1,67 Asturias 
(Principado 2,04

Extremadura 1.102.410 2,36 22.250 2,02 Galicia 2,03

Galicia 2.796.089 5,98 56.819 2,03 Extremadur
a 2,02

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 60.362 0,95 Ceuta y 
Melilla 1,79

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 20.207 1,40 Comunitat 
Valenciana 1,67

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 17.453 2,77 Balears 
(Illes) 1,52

País Vasco 2.172.175 4,65 68.559 3,16 Murcia ( 
Región de) 1,40

Rioja (La) 321.702 0,69 10.169 3,16 Madrid 
(Comunidad 0,95

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 2.717 1,79 Canarias 0,88

TOTAL 46.745.807 100,00 1.021.830 2,19

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

2.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Enero de 2010.

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.
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Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 286.057 27,99 55.972 19,57 57.050 19,94 37.017 12,94 49.396 17,27 27.289 9,54 32.556 11,38 26.777 9,36

Aragón 34.153 3,34 7.088 20,75 9.172 26,86 4.185 12,25 5.035 14,74 2.832 8,29 3.211 9,40 2.630 7,70

Asturias (Principado de) 22.119 2,16 5.050 22,83 4.728 21,38 2.446 11,06 2.921 13,21 1.974 8,92 2.526 11,42 2.474 11,18

Balears (Illes) 16.694 1,63 2.899 17,37 4.376 26,21 2.305 13,81 2.639 15,81 1.808 10,83 1.500 8,99 1.167 6,99

Canarias 18.579 1,82 5.807 31,26 5.033 27,09 2.260 12,16 2.115 11,38 1.145 6,16 1.129 6,08 1.090 5,87

Cantabria 16.322 1,60 3.786 23,20 3.996 24,48 2.416 14,80 2.455 15,04 1.068 6,54 1.189 7,28 1.412 8,65

Castilla y León 54.772 5,36 13.493 24,63 14.228 25,98 7.217 13,18 7.088 12,94 3.919 7,16 3.977 7,26 4.850 8,85

Castilla-La Mancha 56.159 5,50 10.690 19,04 13.510 24,06 6.668 11,87 8.325 14,82 5.051 8,99 6.576 11,71 5.339 9,51

Catalunya  173.164 16,95 33.625 19,42 46.886 27,08 24.073 13,90 26.203 15,13 13.028 7,52 16.251 9,38 13.098 7,56

Comunitat Valenciana 85.275 8,35 15.837 18,57 18.420 21,60 10.941 12,83 13.215 15,50 7.104 8,33 9.139 10,72 10.619 12,45

Extremadura 22.250 2,18 6.230 28,00 5.952 26,75 2.745 12,34 3.082 13,85 1.927 8,66 1.136 5,11 1.178 5,29

Galicia 56.819 5,56 15.087 26,55 13.873 24,42 7.727 13,60 8.075 14,21 3.987 7,02 4.704 8,28 3.366 5,92

Madrid (Comunidad de) 60.362 5,91 17.578 29,12 13.645 22,61 12.871 21,32 5.276 8,74 3.858 6,39 3.858 6,39 3.276 5,43

Murcia ( Región de) 20.207 1,98 6.852 33,91 6.255 30,95 3.575 17,69 3.525 17,44 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Navarra (Comunidad Foral de) 17.453 1,71 2.672 15,31 2.069 11,85 2.162 12,39 3.179 18,21 1.979 11,34 2.969 17,01 2.423 13,88

País Vasco 68.559 6,71 9.028 13,17 13.563 19,78 8.264 12,05 10.590 15,45 7.071 10,31 9.813 14,31 10.230 14,92

Rioja (La) 10.169 1,00 2.720 26,75 2.171 21,35 1.213 11,93 1.454 14,30 774 7,61 994 9,77 843 8,29

Ceuta y Melilla 2.717 0,27 386 14,21 495 18,22 339 12,48 377 13,88 276 10,16 361 13,29 483 17,78

TOTAL 1.021.830 100,00 214.800 21,02 235.422 23,04 138.424 13,55 154.950 15,16 85.090 8,33 101.889 9,97 91.255 8,93

GRADO II 
Nivel 2

GRADO II 
Nivel 1

GRADO III 
Nivel 1

GRADO I 
Nivel 1

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

ÁMBITO TERRITORIAL
DICTÁMENES GRADO III 

Nivel 2

2.6. GRADOS Y NIVELES
Situación a 1 de Enero de 2010.

SIN GRADOGRADO I 
Nivel 2



PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON 
PRESTACIONES

RATIO DE 
PRESTACIONES 
POR PERSONA 
BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 144.716 5 0,00 42.153 22,26 32.149 16,98 8.029 4,24 15.718 8,30 3.348 1,77 87.901 46,43 32 0,02 189.335 100,00 1,31

Aragón 19.765 0 0,00 0 0,00 0 0,00 646 3,26 2.378 12,00 3.852 19,43 12.947 65,31 0 0,00 19.823 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 10.725 0 0,00 164 1,46 1.033 9,21 883 7,88 2.800 24,98 982 8,76 5.348 47,71 0 0,00 11.210 100,00 1,05

Illes Balears 5.524 0 0,00 0 0,00 0 0,00 352 6,21 1.267 22,37 245 4,33 3.787 66,86 13 0,23 5.664 100,00 1,03

Canarias 6.157 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1.085 17,62 1.725 28,02 54 0,88 3.293 53,48 0 0,00 6.157 100,00 1,00

Cantabria 10.566 0 0,00 11 0,10 491 4,64 913 8,64 2.515 23,79 0 0,00 6.643 62,83 0 0,00 10.573 100,00 1,00

Castilla y León 35.885 1.780 4,49 731 1,85 2.620 6,61 2.265 5,72 7.285 18,39 8.943 22,58 15.951 40,27 34 0,09 39.609 100,00 1,10

Castilla-La Mancha 25.329 59 0,19 2.179 7,16 3.147 10,34 713 2,34 6.292 20,66 1.314 4,32 16.737 54,97 8 0,03 30.449 100,00 1,20

Catalunya  69.962 0 0,00 5 0,01 7.299 9,25 2.008 2,55 13.257 16,81 9.847 12,48 46.446 58,88 18 0,02 78.880 100,00 1,13

Comunitat Valenciana 25.926 1 0,00 0 0,00 0 0,00 500 1,93 9.805 37,82 1.665 6,42 13.955 53,83 0 0,00 25.926 100,00 1,00

Extremadura 12.776 574 4,07 349 2,47 1.057 7,50 323 2,29 3.121 22,13 2.854 20,24 5.824 41,30 0 0,00 14.102 100,00 1,10

Galicia 29.715 36 0,12 126 0,41 4.707 15,42 1.385 4,54 4.798 15,72 1.497 4,90 17.952 58,80 29 0,09 30.530 100,00 1,03

Madrid (Comunidad de) 26.287 0 0,00 436 1,62 1.026 3,81 3.975 14,78 16.117 59,91 178 0,66 5.150 19,14 18 0,07 26.900 100,00 1,02

Murcia ( Región de) 13.523 0 0,00 1.118 7,52 0 0,00 35 0,24 960 6,45 570 3,83 12.190 81,96 0 0,00 14.873 100,00 1,10

Navarra (Comunidad 
Foral de)

8.260 0 0,00 136 1,58 2 0,02 171 1,99 1.020 11,87 1.529 17,79 5.734 66,73 1 0,01 8.593 100,00 1,04

País Vasco 33.376 0 0 3.680 9,52 4.607 11,91 4.592 11,87 8.753 22,63 699 1,81 15.809 40,88 532 1,38 38.672 100,00 1,16

La Rioja 5.670 409 5 324 4,35 1.378 18,52 575 7,73 992 13,33 457 6,14 3.307 44,44 0 0,00 7.442 100,00 1,31

Ceuta y Melilla 1.364 154 9,55 68 4,22 60 3,72 29 1,80 138 8,56 124 7,69 1.039 64,45 0 0,00 1.612 100,00 1,18

TOTAL 485.526 3.018 0,54 51.480 9,19 59.576 10,63 28.479 5,08 98.941 17,66 38.158 6,81 280.013 49,97 685 0,12 560.350 100,00 1,15

PRESTACIONES

2.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES.

ÁMBITO 
TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia
Ayuda a 

Domicilio
TOTAL

Centros de 
Día/Noche

Situación a 1 de Enero de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

P.E Asist.    
Personal

Atención 
Residencial

P.E Vinculada 
Servicio

P.E Cuidados  
Familiares 



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 4.069 1,29 647 0,21 7.064 2,24 6.943 2,20 12.490 3,96 8.167 2,59 11.304 3,58 65.992 20,92 198.769 63,01 315.445 100,00

Hombre 1.971 1,30 650 0,43 9.520 6,27 8.131 5,35 14.008 9,22 8.271 5,45 10.792 7,11 37.861 24,93 60.688 39,95 151.892 100,00

Sin especificar 7.653 42,07 32 0,18 318 1,75 566 3,11 1.140 6,27 572 3,14 594 3,27 1.998 10,98 5.316 29,23 18.189 100,00
Sin 

especificar
menores 

de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 13.693 2,82 1.329 0,27 16.902 3,48 15.640 3,22 27.638 5,69 17.010 3,50 22.690 4,67 105.851 21,80 264.773 54,53 485.526 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

1.329 16.902 15.640 27.638 17.010 22.690 105.851 ####

Mujeres 67%

Hombres 33%

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

ELABORACIÓN: IMSERSO. Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

SEXO

TRAMO DE EDAD

TOTAL
Sin especificar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

2.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD.
Situación a 1 de Enero de 2010.

1.329 16.902 15.640

27.638

17.010
22.690

105.851

264.773

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

menores de
3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

Personas beneficiarias por tramo de edadPersonas beneficiarias por sexo

Hombres
33%

Mujeres
67%

* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.302.923 17,76 144.716 1,74 Cantabria 1,79

Aragón 1.345.473 2,88 19.765 1,47 Rioja (La) 1,76

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 10.725 0,99 Andalucía 1,74
Balears (Illes) 1.095.426 2,34 5.524 0,50 País Vasco 1,54
Canarias 2.103.992 4,50 6.157 0,29 Aragón 1,47

Cantabria 589.235 1,26 10.566 1,79 Castilla y 
León 1,40

Castilla y León 2.563.521 5,48 35.885 1,40 Navarra 
(Comunidad 1,31

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 25.329 1,22 Castilla-La 
Mancha 1,22

Catalunya  7.475.420 15,99 69.962 0,94 Extremadur
a 1,16

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 25.926 0,51 Galicia 1,06

Extremadura 1.102.410 2,36 12.776 1,16 Asturias 
(Principado 0,99

Galicia 2.796.089 5,98 29.715 1,06 Catalunya  0,94

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 26.287 0,41 Murcia ( 
Región de) 0,93

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 13.523 0,93 Ceuta y 
Melilla 0,90

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 8.260 1,31 Comunitat 
Valenciana 0,51

País Vasco 2.172.175 4,65 33.376 1,54 Balears 
(Illes) 0,50

Rioja (La) 321.702 0,69 5.670 1,76 Madrid 
(Comunidad 0,41

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 1.364 0,90 Canarias 0,29

TOTAL 46.745.807 100,00 485.526 1,04

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Población CCAA (1)

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones

2.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.
Situación a 1 de Enero de 2010.
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